
REGIONE ABRUZZO 

AZIENDA UNITÀ SANITARIA LOCALE TERAMO 
Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo 

C.F. 00115590671 

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia 

Deliberazione n °---;1_ --\TQ-;!lf--i!;2,,,...... ~4 _____ _ 3 1 MAG. 2021 del -----

U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 

OGGETTO: affidamento della fornitura di specialità medicinali varie nelle more dell'espletamento 
della procedura di affidamento da parte di A.R.l.C. Agenzia regionale per l'informatica e la 
committenza. 

Data.21/<l>/4 Firm~w.ui~~~lllL<,~......- --~ 
Il Responsa e dell'ls ruttoria 

Dott.ssa Laura Muscianese Claudiani 

Datain/rn/q Firm~~~~~~~4'"' 
'l!Responsabil del Procedimento 

Dott.ssa Laura Muscianese Claudiani 

Il Direttore della U.O.C. proponente con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell 'istruttoria effettuata, attesta che l'atto è 
legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico. 

i ari imenio Amministrativo 
a Di Marzio) 

Data?b f b~Firma 
Il Direttore del/'UOC: 

PARERE DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

(~;~~!~~~~vole '.{(:t? 's·.~~~ 
(con motivazioni allegate al presente atto) . :::;~---. - -.:;:.." 

TERA MO ;_ 
- ---o 

/ ..;..") 

Data ? I {5 /1P L 1 <f: ~=-~ Firma ___ ~~~----
// Direttore Amministrativo: Dott. Franco Santarel/i 

PARERE DEL DIRETTORE SANITARIO 

/ ravorevole " , .~y si{t\t~ 
o non favorevole 1 ~~' ~~\ 
(con motivazioni allegate al presente atto) (i~ . -- -e.) 

i .~ n RAr111 o ')> 1 
:~, -·---;ò1. 
. '< · ~"' I 

Data 31. oS . ?.cZ, t V " - -./ Firma--.--..--------­
// Direttore Sani 



REGIONE ABRUZZO 
AZIENDA UNITÀ SANITARIA LOCALE TERAMO 

Ci re.ne Ragusa 1, 64100 Teramo 
C.F. 00115590671 

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia 

IL DIRETTORE DELLA U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI dott. Vittorio D'Ambrosia 

PREMESSO CHE 

le farmacie ospedaliere aziendali hanno trasmesso alla proponente U.O.C. una pluralità di richieste 
di approvvigionamento di specialità medicinali da destinare a vari reparti della ASL di Teramo (agli 
atti) come da seguente elenco: 
• ODOMZO; 
• BRAFTOVI ; 
• MEKTOVI; 
• RXUL TI 2 MG 28 CPS - RXUL TI 1 MG 28 CPS; 
• MINOCYCLINE HCL 100 MG 10 FIALE; 
• MEGAMILBEDOCE 2 ML 10 AMP.; 
• GLUCOGEL 25GR 3 TUBI 

la classe merceologia "farmaci" è ricompresa nelle categorie individuate dall'art. 1 del DPCM 
dell'11 .07.2018 pubblicato sulla G.U.R.I. del 16.08 .2018 per le quali è previsto l'obbligo di 
approvvigionamento mediante centrale regionale di committenza; ~~ 

la scrivente azienda ha trasmesso ad A.R.l.C. -Agenzia regionale per l'informatica e la committenza ~'/ l .U 
- soggetto aggregatore della regione Abruzzo formali richieste di acquisto delle specialità medicinali ' :i\ _ . 4 
di che trattasi che dovranno essere inserite nella procedura per l'approvvigionamento di farmaci di · :.) · .. ' · ·~J 
futura indizione; ', · ··- ,~ 

avendo necessità di approvvigionarsi delle specialità medicinali di che trattasi , si è ritenuto opportuno 
indire apposite procedure di gara mediante la formula dell 'accordo quadro prevedendo 
espressamente, negli atti di gara, la risoluzione del contratto ai sensi dell'art. 1353 e.e. in caso di 
aggiudicazione della procedura esperita dal soggetto aggregatore regionale; 

ATTESO CHE nell 'ambito dell 'istruttoria condotta per ciascuna richiesta di acquisto, sono state 
preliminarmente effettuate apposite verifiche sul Portale degli Acquisti in Rete P.A. per riscontrare se la 
categoria merceologica oggetto di acquisizione fosse inserita o meno nei cataloghi del Mercato Elettronico 
della Pubblica Amministrazione messi a disposizione da Consip, procedendo, in caso di verifica con esito 
positivo, ad utilizzare gli strumenti della piattaforma (Trattativa diretta o Richiesta di Offerta), in caso di 
verifica con esito negativo ad operare mediante modalità tradizionali , al difuori della piattaforma M.E.P.A. 
secondo quanto dettagliatamente descritto nel prospetto riepilogativo allegato alla presente (ali. 1 ); 

CONSIDERATO CHE 
- relativamente a tutte procedure indette sono pervenute, entro i termini indicati in ciascuna trattativa 

diretta, rich iesta di offerta ovvero nella richiesta di preventivo, le offerte trasmesse dai singoli operatori 
economici interpellati ; 

- conclusa positivamente la verifica della documentazione amministrativa trasmessa sul portale 
M.E.P.A o in forma cartacea (in caso di trattativa fuori dal mercato elettronico) si è provveduto ad 
analizzare le offerte tecnico/economiche prodotte; 

VISTE le offerte economiche afferenti ad ogni singola trattativa, i cui costi complessivi sono tutti enumerati 
nell 'allegato riassuntivo al presente atto cui si fa espresso rinvio; 

RILEVATO che ai fini della tracciabilità dei pagamenti i numeri di CIG che identificano ciascuna singola 
procedura sono riportati nel prospetto allegato; 

.... .!: 



CONSIDERATO CHE le procedure di acquisto sono state strutturate nella forma dell'accordo quadro con 
unico operatore economico, ai sensi e per gli effetti dell 'art. 54 D. Lgs. 50/2016; 

RITENUTO 
- di affidare le forniture di cui all'allegato riassuntivo "Allegato1" alle ditte ivi indicate, mediante la formula 

dell'accordo quadro la cui durata è individuata sino al 31.12.2021, al fine di allineare le scadenze di 
tutti i contratti afferenti ai farmaci, nelle more della indizione/conclusione della gara regionale, alle 
condizioni di cui alle offerte tecniche ed economiche riconducibili a ciascuna singola trattativa da 
considerarsi parti integranti e sostanziali del presente provvedimento; 

- precisare che, nel caso di formale attivazione di Convenzioni Consip o iniziative di acquisto del 
Soggetto Aggregatore regionale aventi ad oggetto forniture comparabili con quella oggetto del 
presente appalto, nelle more dell 'espletamento della gara e comunque fino all'adozione del 
provvedimento di aggiudicazione definitiva, l'Amministrazione si riserva sin d'ora l'adozione di ogni 
opportuno provvedimento in merito e comunque secondo quanto meglio previsto negli atti di gara; 

RITENUTO, quindi 

- di doversi rendere il presente provvedimento immediatamente esecutivo al fine di garantire, con la 
massima tempestività, le forniture di che trattasi; 

- di nominare quale direttore dell'esecuzione del contratto (D.E.C.), ricorrendo nel caso di specie i 
presupposti di cui al par. 10 delle Linee Guida ANAC n. 3 trattandosi di fornitura sanitaria caratterizzata 
da particolare complessità sotto il profilo tecnologico, considerato che la fornitura in argomento, 
impone il coinvolgimento di unità operative diverse dalla proponente ed in ottica di continuità con le 

~precedenti aggiudicazioni di forniture di specialità farmaceutiche, il dirigente responsabile p.t. della 
· · '?'Farmacia Ospedaliera del P.O. di Teramo ed alla nomina degli Assistenti al Direttore dell 'Esecuzione, 

nelle persone dei dirigenti responsabili delle U .O.S.D. Farmacia Ospedaliera dei PP.00. di Giulianova, 
S. Omero e Atri ; 

DELIBERA 

per tutti i motivi esplicitati in narrativa e che debbono intendersi per integralmente riportati e trascritti nel presente dispositivo 

1) DI AFFIDARE, le forniture di cui all 'allegato riassuntivo "Allegato1" alle ditte ivi indicate, mediante la 
formula dell 'accordo quadro la cui durata è individuata sino al 31.12.2021, al fine di allineare le 
scadenze di tutti i contratti afferenti ai farmaci , nelle more della indizione/conclusione della gara 
regionale, alle condizioni di cui alle offerte tecniche ed economiche riconducibili a ciascuna singola 
trattativa da considerarsi parti integranti e sostanziali del presente provvedimento; 

2) DI PRECISARE che, nel caso di formale attivazione di Convenzioni Consip o iniziative di acquisto del 
Soggetto Aggregatore regionale aventi ad oggetto forniture comparabili con quella oggetto del presente 
appalto, l'Amministrazione si riserva sin d'ora l'adozione di ogni opportuno provvedimento in merito e 
comunque secondo quanto meglio previsto negli atti di gara; 

3) DI DETERMINARE la spesa massima per le forniture di che trattasi in€ 59.978,49 iva inclusa, come da 
prospetto riassuntivo in calce al presente atto; 

4) DI DARE ATTO che alla spesa complessiva di€ 54.525,90 iva esclusa come sopra determinata, si farà 
fronte con le prenotazioni di spesa assunte dalle Farmacie Ospedaliere in sede di contrattazione di 
budget con l'UOC Controllo di Gestione; 

5) DI NOMINARE quale direttore dell 'esecuzione del contratto (D.E.C.), ricorrendo nel caso di specie i 
presupposti di cui al par. 1 O delle Linee Guida ANAC n. 3 trattandosi di fornitura sanitaria caratterizzata 
da particolare complessità sotto il profilo tecnologico, considerato che la fornitura in argomento, impone 
il coinvolgimento di unità operative diverse dalla proponente ed in ottica di continuità con le precedenti 
aggiudicazioni di forniture di specialità farmaceutiche, il dirigente responsabile p.t. della Farmacia 
Ospedaliera del P.O. di Teramo ed alla nomina degli Assistenti al Direttore dell'Esecuzione, nelle 
persone dei dirigenti responsabili delle U.O.S.D. Farmacia Ospedaliera dei PP.00. di Giulianova, S. 
Omero e Atri ; 



·~ 

6) DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo al fine di garantire, con la 
massima tempestività, le forniture di che trattasi; 

IL DIRETTORE GENERALE 

Preso atto : 

che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, ha attestato che lo stesso, a 
seguito dell 'istruttoria effettuata, è, nella forma e nella sostanza, legittimo ed utile per il servizio pubblico, 
ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 1 della legge 20/94 e successive modifiche; 

che il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario hanno espresso formalmente parere favorevole 

DELIBERA 

di approvare e far propria la proposta di cui trattasi che qui si intende integ te riportata; 

RE ~NEJE 
ri io~G7oo-L • 



Azienda Unità Sanitaria Locale 4 ·Teramo 
U.0.C. Acquisizione Beni e Servizi 

ALLEGATI ALLA DELIBERAZIONE 

Allegato 1) Prospetto riassuntivo affidamenti . 





NR DENOMINAZIONE DITTA DISTRIBUTRICE PARTITA IVA PEC NR. TRATTATIVA 

53 OOOMZO SUN PHARMA ITAUA SRL 04974910962 ~-"..iW.JiiUI ~ 

54 BRAFTOVI PIERRE FABRE PHARMA 10128980157 l•l~K!\? "'"~11'f!!M~-!l.;.Uf,.,.A•'-Y, u,1,1•CH~ ol 1708596 

55 MEKTOVI PIERRE FABRE PHARMA 10128980157 vH•C•O 01,;.1J1fot~~lfòll~''"~~w· ~u.11q~· Il 17085SG 

RXUL TI 2 MG 28 CPS OTSUKA PllAllMACEU TICAL SRL 06516000962 <•!!'""'"n>'r"v111!!u 1 .. ,..1.1 
56 RXUL TI 1 MG 26 CPS 

UN IPHAllMASA CltE106883221 unloh11rniaitf)poc.unlpl1arrnapec.!t 
57 MINOCYCLINE HCL 100 MG 10 FIALE 

UNIPttARMASA CHE1068&3221 unlphu m:i@pecunlnharmaptic.it 
58 MEGAMILBEDOCE 2 Ml 10 AfJ.P. 

onoPHARMA S.R L 02457060032 r!lrr•uTt.'1u;...,~,, 

59 GLUCOGEL 25GR 3 TUBI 

CIG 
SCADENZA 

IMPORTO 
COMPLESSIVO DI 

OFFERTA 
OFFERTA 

~ 31/12/2021 25.760,00E 

Z7031C€507 31112/2021 24.827,95€ 

ZAB31C860E 31/12/2Q21 583,20E 

Z78:1 1616CO 
3111 212021 1.332.70€ 

llilll!lll! 31/1212021 352,65€ 

~ 31/12/2021 1.040,00E 

Z3C31ACF48 
31/1212021 629,40€ 

54.525.90€ 

IMPORTO 
COMPLESSIVO DI 
OFFERTA GON IVA 

28.336,00t 

27.310,75€ 

641.52€ 

1.465,97€ 

387,92€ 

1.144,00E 

692,3H 
59.978,49€ 

NOTE 

Acquis10 escluslvo per M PO di Giutianova per paziente determinato già in 
uanamenio lucri ASL 

Acquisto esctustvo per Il PO di S.Omero per pazlen:e determinalo già in 
ttanamenlo fuori ASL 

Acquisto esclusivo per il PO di S.Omero per paziente de!erminato giil in 
trattamento fuori ASL 

DURATA IN MESI 
(FINO AL 31.12.2021) 



u.o.c. 
Acquisizione Beni e Servizi 

Affidamento della fornitura di specialità medicinali varie nelle more 
dell'espletamento della procedura di affidamento da parte di A.R.l.C. 
Agenzia regionale per l'informatica e la committenza. 

Fonte di finanziamento: FSN 
Referente U.O.C. proponente: Dott.ssa Laura Muscianese Claudiani 

Data: ?'J;-Ò"'A -- --------~1 -

Utilizzo prenotazione: O S 

nte 

mbrosio) 

U.O.C. Programmazione e Gestione Attività 
Economiche e Finanziarie 

Data:J8-;5~---



Del la suestesa deliberazione viene iniziata la pubbl icazio;11 giorno 

O 1 G I U, 2021 con prot. n. Ì ~ Z { </J( 
( 

D La suestesa deliberazione diverrà esecutiva a far data 

dal quindicesimo giorno successivo alla pu bblicazione. 
all 'Albo informatico della ASL per rimanervi 15 giorni consecutivi ai 

s tesa deliberazione è stata dichiarata 

"i ed iatamente eseguibi le" 

La trasmissione al Collegio Sindacale è assolta mediante pubblicazione sull 'Albo Aziendale. 
Per l'esecuzione (E) ovvero per opportuna conoscenza (C) trasmessa a: 

Coordinamenti/Dipartimenti e Distretti Unità Operative Staff 

Coordinamento Staff di Direzione 
D E Segreteria Generale e Affari D E 

UOC Controllo di gestione 
DE 

DC Legali DC xc 

Dipartimento Amministrativo 
D E 

Acquisizione Beni e Servizi 
D E UOC Formazione, Qualità e D E 

DC DC Comunicazione Strategica DC 

Dipartimento Tecnico-Logistico 
D E 

Attività Economiche e finanziarie 
D E 

UOSD Ufficio Relazioni con il Pubblico 
DE 

DC DC DC 

Dipartimento Assistenza Territoriale 
D E 

Gestione del Personale 
D E UOSD Servizio Prevenzione e D E 

DC D C Protezione Sicurezza Interna DC 

Coordinamento Assistenza D E Attività Amministrati ve Assistenza DE UOSD CUP Aziendale e monitoraggio D E 
Ospedaliera DC Terri toriale e Distrettu ale DC Liste di attesa [J c 

Dipartimento Emergenza Urgenza 
D E 

Patrimonio, Lavori e manutenzioni 
DE UOC Monitoraggio Contratti di Beni e D E 

DC D C Servizi xc 
Dipartimento Cardio-Toraco- D E 

Sistemi Informativi 
DE D E 

Vascolare DC DC DC 

Dipartimento Chirurgico 
D E Attivi tà amm.ve Dipartimenti DE 
DC Prevenzione e Salute Mentale D C 

·-

Dipartimento Salute Mentale 
D E Attivi tà amm.ve dei Presidi D E D E 

DC Ospedalieri D C DC 
--

Di partimento Oncologico 
D E Direzione medica e gestione D E DE 
DC complessiva del PO di Teramo DC DC 

Dipartimento Medico 
D E Direzione medica e Gestione D E D E 
DC complessiva PO di Atri DC DC 

Dipartimento dei Servizi 
D E Direzione medica e Gestione DE 

altre Funzioni di Staff 
DC complessiva PO di Giu lianova DC 

Dipartimento di Prevenzione 
D E Direzione medica e Gestione D E 

Comitato Unico di Garanzia 
D E 

DC complessiva PO di Sant'Omero DC DC 

Dipartimento Materno-Infantile 
D E 

Area Distrettuale Adriatico 
D E Resp. le Prevenzione Corruzione e DE 

DC DC Trasparenza D C 

Distretto di D E Area Distrettuale Gran Sasso - DE 
Internal Audi! 

D E 
DC Laga DC oc 
DE 

Servizio Farmaceutico Territoriale 
D E 

Organismo indipendente di valutazione 
D E 

DC DC oc 
D E 

Medicina Penitenziaria 
D E 

Ufficio Procedimenti Disciplinari 
D E 

DC o c DC 

D E Servizio Dipendenze Patologiche DE 
Gestione del Rischio 

D E 
DC D C oc 
D E 

Farmacia Ospedaliera di Teramo X E DE - Atri-S.Omero-Giulianova Relazioni Sindacali 
DC xc DC 


